



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

Folha: 1/8

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2008**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
EXAME PREGNOSTICON	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	3,00	UN	2,83	8,49
MONTAGEM DE PNEU	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	7,00	14,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
EXAME MAMOGRAFIA	SERVICO DE MAMOGRAFIA JCBA. SC LTDA	80.635.212/0001-84	1,00	UN	20,00	20,00
RESSONÂNCIA JOELHO	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	200,00	200,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA VIECELI S/C	02.276.455/0001-60	1,00	UN	50,00	50,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	30,00	30,00
ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
VELAS	TRAMAK TRATORES E MAQUINAS KAER LTDA	85.240.984/0001-30	3,00	UN	35,00	105,00
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	1,00	UN	15,00	15,00
CONSULTA MEDICA	NEUROSERV SERV.NEUROLOGICOS NEUROC.LTDA	02.921.343/0001-14	1,00	UN	50,00	50,00
ULTRASSONOGRAFIA ABDOMEN TOTAL	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	40,00	40,00
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	8,00	UN	1,25	10,00
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	4,00	UN	4,30	17,20
CONSULTA MEDICA	CLINICA VIECELI S/C	02.276.455/0001-60	1,00	UN	50,00	50,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	60,00	60,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	1,00	UN	15,00	15,00
CARREGADOR DE APARELHO CELULAR	AMANTINO ZATERRA	82.937.616/0001-58	1,00	UN	20,00	20,00
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	UN	1,25	2,50
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,30	4,30
ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	35,00	35,00
ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	2,00	UN	25,00	50,00
BALANCEAMENTO	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	30,00	30,00
GEOMETRIA	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	25,00	25,00



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 2/8

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	3,00	UN	50,00	150,00
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	25,00	25,00
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	UN	1,25	2,50
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,30	4,30
VENTILADOR	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	368,20	368,20
RESERVATÓRIO DE AGUA	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	38,00	38,00
ARRUELA 1/4	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	3,00	UN	0,11	0,33
ADITIVO RADIADOR	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	2,00	LT	19,43	38,86
PARAFUSO SEXTAVADO UNC RI 1/4X11/4 POL	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	3,00	UN	0,27	0,81
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	95,00	95,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	3,00	UN	121,78	365,34
PILHA RECARREGAVEL 950mAh AAA	CCD FOTOGRAFIAS LTDA	00.792.910/0001-54	2,00	UN	34,50	69,00
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	5,00	UN	4,30	21,50
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	10,00	UN	1,25	12,50
CONSULTA MEDICA	CLINICA VIECELI S/C	02.276.455/0001-60	1,00	UN	50,00	50,00
ULTRASSONOGRRAFIA PRÓSTATA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	25,00	25,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	2,00	UN	25,00	50,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
MONTAGEM DE PNEU	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	7,00	14,00
BALANCEAMENTO	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	4,00	UN	5,00	20,00
DENSIOMETRIA OSSEA	ULTRA-SONOGRAFIA GUTTIERREZ S/C LTDA	80.640.717/0001-37	1,00	UN	20,00	20,00
CONSULTA MEDICA	SILVANA VOLPATO	06.159.838/0001-09	1,00	UN	60,00	60,00
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	25,00	25,00
HEMATOSCOPIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	70,00	70,00
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANOPOLIS - VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	85,80	85,80
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANOPOLIS - IDA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	85,15	85,15
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	UN	1,25	2,50
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,30	4,30
LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL (ESTÉRIL) C/ 100 UN.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	17,00	CX.	2,15	36,55
SACO DE LIXO 100L C/ 100UN	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	20,00	PCTE	0,79	15,80
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
PASSAGEM DE JOAÇABA A CURITIBA - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	107,76	215,52
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	2,00	UN	15,00	30,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 3/8

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA VIECELI S/C	02.276.455/0001-60	1,00	UN	75,00	75,00
ULTRASSONOGRRAFIA PÉLVICA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRRAFIA DO OMBRO	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEN TOTAL	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	40,00	40,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
ULTRASSONOGRRAFIA TRANSVAGINAL	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	55,00	55,00
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,30	4,30
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	UN	1,25	2,50
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	121,78	243,56
EXAME MAMOGRAFIA	SERVICO DE MAMOGRAFIA JCBA. SC LTDA	80.635.212/0001-84	1,00	UN	20,00	20,00
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	25,00	25,00
DUODERM EXTRA FINO 7,5 X 7,5 CM	FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	20,00	UN	12,10	242,00
REFRIGERADOR RDE 30	MARINA COMÉRCIO DE MÓVEIS E CONFECÇÕES LTDA	02.976.973/0001-96	1,00	UN	830,00	830,00
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,30	4,30
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	UN	1,25	2,50
CONCERTO PNEU	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	8,00	8,00
PASSAGEM JOAÇABA A LAGES - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	35,53	71,06
DEXAMETASONA	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	100,00	AMP	0,31	31,00
SULFAMETOXAZOL 4% + TRIMETOPRINA 0,8% 100ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	300,00	UN	0,81	243,00
MEDROXIPROGESTERONA 150 MG/ML	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	30,00	AMP	8,98	269,40
CLONAZEPAM 2,5MG/ML 20ML	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	300,00	UN	1,95	585,00
PENTOXICILINA 400MG	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	1.500,00	COMP	0,23	345,00
CARBOCISTEÍNA 20MG/ML 80ML	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	500,00	FRC	0,98	490,00
DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 250MCG/DOSE	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	10,00	FRC	19,99	199,90
FLUCONAZOL 150MG	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	3.000,00	COMP	0,168	504,00
IODETO DE POTÁSSIO - 100 ML - XAROPE	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	500,00	UN	0,95	475,00
AMPICILINA 500 mg - COMPRIMIDO	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	3.000,00	UN	0,089	267,00
CIMETIDINA 200 MG - COMPRIMIDO	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	8.000,00	UN	0,028	224,00
SULFAMETOXAZOL 400 MG + TRIMETOPRINA 80 MG - COMPRIMIDO	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	5.000,00	UN	0,037	185,00
BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 10 MG + DIPIRONA SÓDICA 250MG	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	4.000,00	COMP	0,09	360,00
AZITROMICINA 40MG/ML 15 ML	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	300,00	FRC	2,56	768,00
RANITIDINA 150 MG - COMPRIMIDO	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	4.000,00	UN	0,03	120,00
NISTATINA 25.000 UI/G CREME VAGINAL 60G C/ APLICADOR	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	300,00	BISN	1,12	336,00
DELTAMETRINA - LOÇÃO CAPILAR	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	100,00	FRC	1,00	100,00
AMOXICILINA 250 MG / 5 ML 150 ML	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	600,00	SUSP	2,039	1.223,40



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 4/8

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
METILDOPA 500MG COMPRIMIDO	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	20.000,00	UN	0,099	1.980,00
MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG - COMPRIMIDO	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	20.000,00	UN	0,019	380,00
HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	30.000,00	COMP	0,017	510,00
CARBAMAZEPINA 200MG	DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	3.000,00	COMP	0,041	123,00
BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 4MG/ML+DIPIRONA 500 MG/ML 5ML	DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	600,00	AMP	0,516	309,60
CIPROFLOXACINO 500MG	DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	1.500,00	COMP	0,076	114,00
DICLOFENACO SÓDIO 50MG + SULFATO CODEÍNA 50MG	DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	3.000,00	COMP	1,99	5.970,00
PARACETAMOL COMPRIMIDOS - 500 MG	DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	15.000,00	UN	0,021	315,00
METOCLOPRAMIDA 4MG/ML 10 ML - GOTAS	DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	400,00	UN	0,324	129,60
ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG	DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	20.000,00	UN	0,008	160,00
SALBUTAMOL 2 MG/ 5ML - 120 ML - XAROPE	DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	800,00	UN	0,768	614,40
CETOCONAZOL 200MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	1.000,00	COMP	0,064	64,00
ÁCIDO VALPRÓICO 500MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	4.000,00	COMP	0,449	1.796,00
AMITRIPTILINA 25MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	10.000,00	COMP	0,019	190,00
FENOBARBITAL 100MG COMP.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	10.000,00	COMP	0,03	300,00
FLUOXETINA 20MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	10.000,00	COMP	0,035	350,00
AZITROMICINA 500MG - COMPRIMIDO	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	1.000,00	UN	0,291	291,00
DIPIRONA - AMPOLA 2 ML	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAF	03.652.030/0001-70	1.000,00	AMP	0,233	233,00
RAMIPRIL 5,0MG	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAF	03.652.030/0001-70	500,00	COMP	0,36	180,00
CARVEDILOL 6,25MG	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAF	03.652.030/0001-70	1.000,00	COMP	0,15	150,00
LOSARTAN POTÁSSICO 50MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAF	03.652.030/0001-70	2.000,00	COMP	0,33	660,00
NORFLOXACINO 400MG	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAF	03.652.030/0001-70	3.000,00	COMP	0,051	153,00
VARFARINA SÓDICA 5MG	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAF	03.652.030/0001-70	1.000,00	COMP	0,13	130,00
CLORANFENICOL COLÍRIO	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAF	03.652.030/0001-70	200,00	UN	1,08	216,00
MINOXIDIL 5 MG	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAF	03.652.030/0001-70	1.000,00	COMP	1,00	1.000,00
ÁCIDO ACETILSALICÍLICO TAMPONADO 100 MG	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAF	03.652.030/0001-70	2.000,00	COMP	0,194	388,00
AMOXICILINA 500 MG - COMPRIMIDO	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAF	03.652.030/0001-70	5.000,00	UN	0,082	410,00
DEXAMETASONA 0,1% 10G	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAF	03.652.030/0001-70	200,00	BISN	0,485	97,00
DIPIRONA 500MG	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAF	03.652.030/0001-70	3.000,00	COMP	0,026	78,00
COMPLEXO B - AMPOLA 2 ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.000,00	AMP	0,383	383,00
PROMETAZINA 2 ML - AMPOLA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	UN	0,45	135,00
SERTRALINA 50MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2.000,00	COMP	0,083	166,00
PARACETAMOL 200 MG/ML 15 ML - GOTAS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	600,00	UN	0,403	241,80
BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 10MG + DIPIRONA SODICA 250MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	600,00	GTS	0,936	561,60
AMINOFILINA 100mg - COMPRIMIDO	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20.000,00	UN	0,019	380,00



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 5/8

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20.000,00	UN	0,019	380,00
CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80 MG - COMPRIMIDOS.	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	3.000,00	UN	0,048	144,00
AGUA BIDEUTILADA AMPOLA 5,0 ML	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	300,00	UN	0,103	30,90
BESILATO ANLÓDIPINA 10 MG - COMPRIMIDOS	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	2.000,00	UN	0,025	50,00
DIPROPINATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETAS	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	200,00	AMP	1,532	306,40
METOCLOPRAMIDA 10MG 2ML	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	400,00	AMP	0,195	78,00
PROPATILNITRATO 10MG	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	3.000,00	COMP	0,238	714,00
CEFTRIAXONA DISSÓDICA 1000MG	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	100,00	AMP	1,09	109,00
CETOCONAZOL 20MG/G 30G	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	500,00	BISN	0,85	425,00
COMPLEXO B	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	1.000,00	COMP	0,034	34,00
FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 1MG/ML 100ML	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	200,00	FRC	3,10	620,00
CLOXAZOLAM 4 MG	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	500,00	COMP	0,32	160,00
DICLOFENACO DE SÓDIO 15MG/ML 15 ML - GOTAS	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	700,00	UN	0,50	350,00
MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5ML 100ML	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	400,00	FRC	0,858	343,20
MEBENDAZOL 30ML 20MG / ML	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	500,00	SUSP	0,493	246,50
DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML 10 ML - GOTAS	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	600,00	FRC	0,339	203,40
METRONIDAZOL 250MG	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	4.000,00	COMP	0,028	112,00
HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO - 100 ML - SUSPENSÃO	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	400,00	UN	0,74	296,00
DICLOFENACO DE SÓDIO 50 MG - COMPRIMIDOS	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	10.000,00	UN	0,01	100,00
RIFAMICINA 100 MG/ML	A.G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	5,00	FRC	3,00	15,00
BUDESONIDA 200MCG	A.G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	5,00	FRC	18,40	92,00
CLONAZEPAM 2MG	A.G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	2.000,00	COMP	0,026	52,00
DICLOFENACO DE SÓDIO - 75 MG 3,0 ML - AMPOLA	A.G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	500,00	UN	0,20	100,00
FUROSEMIDA 20 MG - AMPOLA 2 ML	A.G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	100,00	UN	0,206	20,60
CLOZAPINA 100MG	A.G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	300,00	COMP	3,98	1.194,00
VITAMINA C - AMPOLA 5 ML	A.G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	300,00	AMP	0,32	96,00
AMIODARONA 100 MG - COMPRIMIDOS	A.G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	5.000,00	UN	0,076	380,00
DISSULFIRAM 250MG	A.G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	500,00	COMP	0,245	122,50
CELECOXIB 200 MG - COMPRIMIDO	A.G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	400,00	UN	2,07	828,00
AMINOFILINA 24MG 10 ML	A.G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	150,00	AMP	0,269	40,35
PAROXETINA CI 20MG	A.G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	5.000,00	COMP	0,25	1.250,00
IBUPROFENO 300MG - COMPRIMIDO	A.G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	5.000,00	UN	0,036	180,00
CIMETIDINA 300MG 2 ML	A.G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	500,00	AMP	0,206	103,00
CITALOPRAM 20 MG	A.G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	2.000,00	COMP	0,163	326,00
CETOPROFENO	A.G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	500,00	AMP	0,47	235,00
PARACETAMOL 500MG + CODEÍNA 30MG	A.G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	1.000,00	COMP	0,812	812,00



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 6/8

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
RANITIDINA	A.G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	100,00	AMP	0,19	19,00
SUSCINATO DE METOPROLOL 50MG	A.G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	1.000,00	COMP	0,685	685,00
DIMETICONA 75MG/ML 10 ML - GOTAS	A.G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	100,00	UN	0,437	43,70
NEOMICINA + BACITRACINA 15 GR - POMADA	A.G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	200,00	BISN	0,79	158,00
METRONIDAZOL CREME VAGINAL 2,0% C/ APLICADOR	A.G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	250,00	BISN	0,90	225,00
RAMIPRIL 2,5MG	DIMEOESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS OES	03.678.419/0001-95	500,00	COMP	0,23	115,00
POLIVITAMINICO DE A A ZINCO	DIMEOESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS OES	03.678.419/0001-95	300,00	COMP	0,762	228,60
CARBOCISTEÍNA 50MG/ML 80ML	DIMEOESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS OES	03.678.419/0001-95	500,00	FRC	1,066	533,00
FRUTOGENASE - AMPOLA 10 ML	DIMEOESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS OES	03.678.419/0001-95	400,00	UN	0,95	380,00
ULTRASSONOGRRAFIA DO OMBRO	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	20,00	20,00
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	UN	1,25	2,50
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,30	4,30
EXAME ECODOPLERCARDIOGRAMA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	160,00	160,00
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	25,00	25,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	30,00	30,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	100,00	100,00
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,30	4,30
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	UN	1,25	2,50
PASSAGEM DE JOINVILLE A JOAÇABA (VOLTA)	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	84,88	84,88
ULTRASSONOGRRAFIA DO JOELHO	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	30,00	30,00
EXAME PREGNOSTICON	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	2,00	UN	2,83	5,66
FORMULÁRIO DE JOGOS NOTA DE EMPENHO 3 VIAS - 1.000 JOGOS	GRAFISA GRAFICA TREVISAN LTDA	83.512.731/0001-43	1.000,00	UN	0,368	368,00
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	UN	1,25	2,50
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,30	4,30
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
CONSULTA MEDICA	NEUROLOGIA CLINICA M.J. S/C LTDA	04.246.760/0001-34	1,00	UN	50,00	50,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	35,00	35,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA DALLANORA S/S LTDA	02.298.623/0001-18	2,00	UN	180,00	360,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TRAMAK TRATORES E MAQUINAS KA FER LTDA	85.240.984/0001-30	1,00	UN	102,50	102,50
FUSIVEL CHATO	TRAMAK TRATORES E MAQUINAS KA FER LTDA	85.240.984/0001-30	1,00	UN	15,00	15,00
VELAS	TRAMAK TRATORES E MAQUINAS KA FER LTDA	85.240.984/0001-30	3,00	UN	35,00	105,00
PARAFUSOS	TRAMAK TRATORES E MAQUINAS KA FER LTDA	85.240.984/0001-30	2,00	UN	6,00	12,00
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	1,00	UN	15,00	15,00



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 7/8

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
EXAME MAMOGRAFIA	SERVICO DE MAMOGRAFIA JCBA. SC LTDA	80.635.212/0001-84	1,00	UN	20,00	20,00
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRASP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	121,78	121,78
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,30	4,30
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	UN	1,25	2,50
BALANCEAMENTO	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	30,00	30,00
GEOMETRIA	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	28,00	28,00
EXAME MAMOGRAFIA	SERVICO DE MAMOGRAFIA JCBA. SC LTDA	80.635.212/0001-84	1,00	UN	20,00	20,00
ULTRASSONOGRRAFIA PÉLVICA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	70,00	70,00
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	2,00	UN	35,00	70,00
ULTRASSONOGRRAFIA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	30,00	30,00
EXAME PREGNOSTICON	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	3,00	UN	2,83	8,49
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	4,00	UN	4,30	17,20
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	8,00	UN	1,25	10,00
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRASP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	170,95	170,95
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA	REUNIDAS S.A.TRASP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	60,89	60,89
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRASP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	121,78	121,78
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	30,00	30,00
EXAME AUDIOMETRIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	25,00	25,00
CAIXA TÉRMICA	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	1,00	UN	109,50	109,50
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	1,00	UN	15,00	15,00
DENSIOMETRIA OSSEA	ULTRA-SONOGRAFIA GUTTIERREZ S/C LTDA	80.640.717/0001-37	1,00	UN	20,00	20,00
EXAME ECOCARDIOGRAMA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	75,00	75,00
ULTRASSONOGRRAFIA TRANSVAGINAL	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRRAFIA DE MAMAS	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRASP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	3,00	UN	121,78	365,34
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRASP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	136,91	136,91
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	14,00	UN	1,25	17,50
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	7,00	UN	4,30	30,10
KIT DE SOLUÇÕES PH 4,7, E KCL	AKSO PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA	05.545.381/0001-08	1,00	UN	80,00	80,00
MEDIDOR DE CLORO 0 A 5 MG/L	AKSO PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA	05.545.381/0001-08	1,00	UN	1.290,00	1.290,00
MEDIDOR DE PH DE BOLSO	AKSO PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA	05.545.381/0001-08	1,00	UN	330,00	330,00
MONTAGEM DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	1,00	UN	12,00	12,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

Folha: 8/8

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LICENCIAMENTO VEICULO	DETRAN/SEC.ESTADO SEG.PUBLICA E DEFESA DO C	82.951.294/0001-00	1,00	UN	139,29	139,29
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	25,00	25,00
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	14,00	UN	1,25	17,50
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	7,00	UN	4,30	30,10
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
EXAME PREGNOSTICON	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	2,00	UN	2,83	5,66
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	20,00	20,00
ALMOÇO	RESTAURANTE HORIZONTE II	08.740.476/0001-70	6,00	UN	12,666	76,00
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	25,67	25,67
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	UN	1,25	2,50
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,30	4,30
BALÕES PACOTE C/50 UNIDADES	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	15,00	PCTE	2,35	35,25
PIRULITO PCT C/ 50 UNIDADES	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	33,00	UN	1,89	62,37
AMORTECEDOR TRAZEIRO	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	105,45	105,45
BUCHA EIXO TRAZEIRO	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	2,00	UN	6,97	13,94
PALHETA PARABRISA	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	42,07	42,07
PASTILHA DE FREIO PD - 54 NA	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	45,00	45,00
LAMPADA 13342 H4	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	26,46	26,46
LAMPADA	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	1,32	1,32
MAO DE OBRA	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	92,00	92,00
TERMOMETRO CLINICO	N.R. COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA ME	07.727.017/0001-94	5,00	UN	5,00	25,00
TERMOMETRO CLINICO DIGITAL - UNIDADE	N.R. COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA ME	07.727.017/0001-94	2,00	UN	75,00	150,00
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	26,23	26,23
					<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>49.793,31</b>